
令和元年9月3日（火）12:30～13:30

クーラクー リアンテ サンパレス５階「ル・レポ」

司会：立花志明副幹事

（１）開会点鐘 鈴木宏幸会長

（２）国歌斉唱・ロータリーソング『奉仕の理想』 ソングリーダー　宮崎泰明会員

　　　４つのテスト唱和 熊坂邦男会員

（３）お客様紹介

本日はいらしておりません

（４）会長あいさつ 鈴木宏幸会長

（５）お食事　　　　

ちらし寿司・お吸い物

（６）幹事報告 北川　宏幹事

＜例会変更のお知らせ＞

・当クラブ次回９／９（月）は、ガバナー歓迎晩餐会となります。

　（ザ・セレクトン福島　18：30開会　　９/10（火）は振替休会となります。）

・９/１７（火）は、芳賀裕ガバナー公式訪問となっておりますので、クラブ協議会から

　出席の方はお時間お間違えないよう、お願いします。（クラブ協議会10：30～12：00）

＜その他のお知らせ＞

　・本日１３：３０より9月理事会を開催致します。理事・役員の方はよろしくお願いします。

（７）各委員会報告                                

(a)9月の誕生祝 おめでとうございます！

石井　浩会員　昭和30年9月１日　　亀岡偉民会員　昭和30年9月10日

2019-20年度　福島北ロータリークラブ

第8回 例会　会報

皆様こんにちは。
　７月からスタートした新年度も、“あれよあれよ”という間に２ヶ月が経過し、皆様のお陰でなんとかこ
こまでやって参りました。とは言え、あと１０ヶ月ありますので、さらに気を引き締めてクラブ運営にあ
たっていきたいと思います。
　カレンダーは９月、暦の上では初秋ですが、まだまだ残暑が続いております。そして、西日本を中心に大
変な豪雨災害なども多発しており、天候も数日周期で変化しております。
　気象庁の３ヶ月予報によりますと、今年の東北太平洋側の９月の予報は、天気が数日の周期で変わり、平
年に比べ曇りや雨の日が多い見込みだそうです。気温の変化にはくれぐれもお気を付けていただき、ご自愛
くださいますようお願い申し上げます。

　さて、先週は県北第二分区の「インターシティーミーティング（通称：ＩＭ）」が開催されました。平年
より早い時期での開催となり、また平日の開催にも拘わらず、多くの会員の皆様にご出席を頂きまして誠に
ありがとうございました。
　今年度の「ＩＭ」は、西川ガバナー補佐の肝いりで、「ロータリー賞に挑戦しよう」というテーマで開催
されました。これは、芳賀裕ガバナーの地区運営方針の１つでもあります。当日配布された資料を拝見しま
すと、当クラブは４度受賞しております。県北第二分区内では「福島しんたつＲＣ」と並んで受賞回数は１
番であり、第２５３０地区内でも同率４位の成績であります。
　これもひとえに、これまで当クラブを支えて来られたパスト会長の皆様をはじめとする先輩諸兄のご尽力
の賜物であると、改めて感じた次第であります。
　ロータリー賞を受賞することが全てではありませんが、時代に合わせ今やるべきことをやっていけば、自
然とロータリー賞に該当してくることも事実であります。
　特に今年度は、「人びとをつなぐ」と「行動する」が優先事項の大きなテーマとなっております。重要な
ポイントとなるのが、「会員増強、年次基金・ポリオ撲滅への貢献、各委員会が担う奉仕プロジェクトの推
進」であります。
　是非、今年度も太田年度に引き続き「ロータリー賞」に該当する活動を推進して参りたいと強く思ってお
りますので、会員の皆様方のさらなるご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。
　以上、会長挨拶とさせて頂きます。本日もよろしくお願い申し上げます。



鈴木宏幸会員　昭和40年9月22日　　加藤修一会員　昭和36年9月24日

(b)「友」9月号紹介 佐藤智之会員

(c)　出席・ボックス委員会 高橋博明会員

　・地区セミナー報告よろしくお願いします。 鈴木宏幸会長

　・9月生まれの会員の皆様お誕生日おめでとうございます。 北川　宏幹事

（８）例会日程

地区セミナー報告

　社会奉仕委員会 甚野敏弘委員長

　国際奉仕委員会 齋藤隆幸委員長

　青少年奉仕委員会 山川正人委員長

（９）閉会点鐘 鈴木宏幸会長

（会報作成者：中野久之）

小林忠道会員・倉島紀夫会員・ 大槻博太会員・佐藤允昭会員・宮崎泰明会員・大和田知昭会員
佐藤明信会員・太田浩之会員・半澤泰夫会員・甚野敏弘会員・樋口幸一会員・熊坂邦男会員
山川正人会員・高野重信会員・齋藤隆幸会員・国府俊吾会員・石井浩会員　・立花志明会員
中野久之会員・佐藤智之会員・二瓶盛一会員・中尾富安会員・高橋博明会員

合計25名より、52,000円お預かりしました。ありがとうございました。


